
Gydymo tipas Klausimai, kuriuos norite užduoti

Kontraceptikai 
Kiek veiksmingas šis gydymas 
GM atveju? Ar yra kokių nors 
šalutinių poveikių rizika ir kaip 

geriausiai ją valdyti?
Traneksamo rūgštis

Ši tabletė reguliuoja kraujo krešumą, nėra specialiai licencijuota GM 
gydymui. Ji tiesiogiai neveikia miomų, bet gali padėti sumažinti gausų 

kraujavimą.
Gonadotropino 

atpalaiduojančio hormono 
(GnRH) agonistas

Tai yra injekcija, kuri tiesiogiai veikia miomas ir gali padėti sumažinti 
gausų kraujavimą. Tačiau ją galima naudoti tik iki 6 mėnesių, kad būtų 

išvengta menopauzės simptomų ir rizikos kaulų sveikatai.

GnRH antagonistas
Naujausios GM gydymui sukurtos tabletės, kurios tiesiogiai veikia miomas 

ir gali padėti sumažinti gausų kraujavimą. Šie vaistai dažnai naudojami 
kartu su hormonais, kurie padeda sumažinti menopauzės tipo šalutinį 

poveikį ir galimas kaulų problemas.

Gimdos miomų gydymas

Gydymo tipas Klausimai, kuriuos norite užduoti

Endometriumo abliacija
Procedūra, kurios metu naudojama energijos šaltinis gimdos 

gleivinei pašalinti.
Kiek laiko trunka procedūra? Ar 

yra kokių nors rizikų? Kiek 
ilgalaikis yra šis gydymas?

Gimdos arterijos 
embolizacija (UAE)

Procedūra, kurios metu mažos dalelės sušvirkščiamos į kraujagysles, 
aprūpinančias gimdą krauju, siekiant nutraukti kraujo tiekimą miomoms.

Radijo dažnio 
abliacija

Procedūra, kuri naudoja fokusuotą ultragarsą miomoms kaitinti.

Medicininiai gydymo metodai

Gydymo tipas Klausimai, kuriuos norite užduoti

Miomektomija Chirurginė procedūra, kurios metu pašalinama tik mioma, išsaugant 
gimdą. Yra kelios skirtingos miomektomijos rūšys, priklausomai nuo 

atlikimo metodo.

Kiek laiko trunka procedūra ir kiek 
laiko turėsiu praleisti ligoninėje? Ar 
yra kokių nors rizikų mano gimdai ar 
bendrai sveikatai? Kiek ilgalaikis yra 
šis gydymas?

Histerektomija Chirurginė procedūra, kurios metu pašalinama gimda kartu su visomis 
miomomis.

Kiek laiko trunka operacija ir kiek 
laiko turėsiu praleisti ligoninėje? Ar 

yra kokių nors sveikatos rizikų, 
susijusių su gimdos pašalinimu?

Chirurgija

Moterims apie miomas
wtf

Tabletės arba hormoniniai prietaisai (mažas prietaisas, kuris įdedamas į 
gimdą). Jie nėra specialiai licencijuoti GM gydymui ir tiesiogiai neveikia miomų, 
bet gali padėti sumažinti gausų kraujavimą.




